
D. R. S.  n° 491 Serv. 8°/ S.G. 

REPUBBLICA ITALIANA

    
REGIONE  SICILIANA

PRESIDENZA
SEGRETERIA GENERALE

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 8°

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO  il  Testo  Unico  delle  leggi  sull'Ordinamento  del  Governo  e  dell'Amministrazione  della 
Regione Siciliana approvato con D.P. 28/02/1979 n. 70 e s.m.i.;
VISTA la L.R. 47/77 e s.m.i. concernente la gestione della spesa della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. 16 dicembre 2008, n. 19;
VISTA la L.R. 12 luglio 2011, n° 12 e s.m.i.;
VISTO il D. Lgs. 23/6/2011 n. 118 e s. m. i. “Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 
di bilancio”;
VISTO il D. M. 55/2013 “Fatturazione elettronica”;
VISTA la L. 23/12/2014 n. 190, art. 1, c. 629, lettera b) “Scissione dei pagamenti ai fini dell'IVA”;
VISTA la circolare n. 9 del 18/3/2015 del Ragioniere Generale relativa alla scissione dei pagamenti 
ai fini IVA (“split payment”);
VISTA la L. R. 17/3/2016 n. 4 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione della Regione 
Siciliana per l’esercizio finanziario 2016 e Bilancio pluriennale per il triennio 2016-2018;
VISTA  la Deliberazione della Giunta Regionale n.  76 del  22 marzo 2016 con la  quale è stato 
approvato il Documento tecnico di accompagnamento, il Bilancio finanziario gestionale nonché il 
Prospetto riguardante le previsioni di competenza e di cassa dei capitoli di entrata e di spesa della 
gestione sanitaria accentrata; 
VISTO il D.P.Reg. n° 12 del 14/06/2016, con il quale viene definito, con decorrenza 1° luglio 2016, 
l'assetto organizzativo dei Dipartimenti regionali;
VISTO il D.S.G. n. 317 Area 1 del 12.07.2016 con il quale è stato conferito all'ing. Paolo Messina 
l'incarico di dirigente preposto al Servizio 8° della Segreteria Generale.;
VISTO  il  cap.  132301“Spese  urgenti  ed  indifferibili  per  il  ripristino  di  condizioni  di  igiene  e 
sicurezza sia per immobili  che per impianti  ed attrezzature; spese per la sorveglianza sanitaria; 
acquisti di dispositivi di protezione individuale e collettiva, segnaletica di sicurezza, adeguamento 
delle postazioni di lavoro; altre spese urgenti ed indifferibili per l'attuazione delle disposizioni di cui 
al Decreto Legislativo 9 aprile 2008 n° 81 e s. m.i” – Rubrica 2 – Segreteria Generale, del bilancio 
della Regione Siciliana  - esercizio finanziario 2016;
VISTA la  nota prot.  49405 datata  12/10/2016 con la  quale  questa  amministrazione ha affidato 
l'esecuzione  del  controllo  periodico  e  revisione  programmata  degli  estintori  in  uso   a  Palazzo 
d'Orleans, alla ditta ITALFIRE s.r.l. corrente in Palermo, per un importo di € 1.328,58 compreso 
I.V.A.;
RITENUTO  pertanto  di  dover  provvedere  ad  impegnare  sul  cap.  132301“Spese  urgenti  ed 
indifferibili per il ripristino di condizioni di igiene e sicurezza sia per immobili che per impianti ed 
attrezzature; spese per la sorveglianza sanitaria; acquisti di dispositivi di protezione individuale e 
collettiva, segnaletica di sicurezza, adeguamento delle postazioni di lavoro; altre spese urgenti ed 
indifferibili per l'attuazione delle disposizioni di cui al Decreto Legislativo 9 aprile 2008 n° 81 e s. 
m.i” la somma di € 1.328,58.

D E C R E T A
Art. 1

 
Sono  impegnate  sul  capitolo  132301“Spese  urgenti  ed  indifferibili  per  il  ripristino  di 

condizioni di  igiene e sicurezza sia per immobili  che per impianti  ed attrezzature; spese per la 
sorveglianza sanitaria; acquisti di dispositivi di protezione individuale e collettiva, segnaletica di 



sicurezza, adeguamento delle postazioni di lavoro; altre spese urgenti ed indifferibili per l'attuazione 
delle disposizioni di cui al Decreto Legislativo 9 aprile 2008 n° 81 e s. m.i” dello stato di previsione 
del Bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2016 - Segreteria Generale - Rubrica 
2  ,  le somme di € 1.089,00 in favore della ditta  ITALFIRE s.r.l.  corrente in Palermo P. I.V.A. 
04980670824 per l'esecuzione del controllo periodico e revisione programmata degli estintori in uso 
a   Palazzo  d'Orleans  e  di  €  239,58  per  I.V.A.  a  favore  della  Regione  Siciliana  P.  I.V.A. 
02711070827, l'obbligazione giuridica scadrà nel corso dell'attuale esercizio finanziario.

Art.  2
Al pagamento della prestazione si provvederà a  ricezione di regolare fattura elettronica, 

trasmessa sulla piattaforma Unimatica, con apposto il visto di regolare esecuzione del controllo.

Ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.Lgsv. 33/2013 e s.m.i.. il presente decreto sarà trasmesso al 
Responsabile  del  Procedimento  di  pubblicazione  dei  contenuti  sul  sito  istituzionale,  ai  fini 
dell'assolvimento  dell'obbligo  di  pubblicazione,  on  line,  che  costituisce  condizione  legale  di 
efficacia del titolo legittimante delle concessioni ed attribuzioni di vantaggi economici di importo 
superiore a mille euro nel corso dell'anno solare.

Il presente decreto sarà, inoltre, pubblicato nel sito internet della Segreteria Generale ai sensi 
dell'art. 37 del D. Lgs. 33/2013 e dell'art. 68 della L.R. 12.08.2014 n. 21.

Il presente Decreto è trasmesso alla Ragioneria Centrale per il visto di competenza.
   

Palermo, lì 24 OTT 2016

f.to     IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

           ing. Paolo Messina


